



Komunikace s orgány státní správy, stanoviska k cizím návrhům  
zákona, rozhodnutí, opatření a sdělení MV / S / 5

V Praze dne 9.4.2020

Vaše č. j.:  
Naše č. j.: UT-08061/2020  
Naše sp. zn.: UT-08061/2020/02  
Počet listů: 1  
Počet příloh: 0

**Fórum pro lidská práva, z. s.**

Ovenecká 78/33

170 00 Praha 7

k rukám

Alexandra Dubová

právnička Fóra pro lidská práva, z. s.

**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – odpověď**

Vážená paní Dubová,

v odpovědi na Vaši žádost ohledně poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme následující:

Ad 1) Počet nezletilých cizích státních příslušníků bez doprovodu zajištěných v zařízeních pro zajištění cizinců v roce 2019 byl 12.

S dotazem ohledně informace o délce, resp. průměrné délce zajištění cizinců se obraťte na Policii České republiky, Správa uprchlických zařízení MV vede evidenci pouze za účelem poskytování služeb klientům, a proto evidujeme pouze délku pobytu v zařízení pro zajištění cizinců (ZZC). **Průměrná délka pobytu** uvedené kategorie cizinců v roce 2019 v ZZC byla 51,8 dne.

Ad 2) Počet nezletilých cizích státních příslušníků v doprovodu rodinných příslušníků **zajištěných nebo ubytovaných** v zařízeních pro zajištění cizinců v roce 2019 byl 6.

**Průměrná délka pobytu** uvedené kategorie cizinců v roce 2019 v ZZC byla 35,8 dne.

Ad 3) Dle § 124 zák. č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území ČR, je Policie ČR oprávněna zajistit cizince staršího 15 let. Správa uprchlických zařízení MV vede pouze provozní evidenci cizinců za účelem poskytování služeb a údaje, zda se jedná o zajištěného nebo ubytovaného cizince, nelze zpětně z výstupů zjistit. Z toho důvodu Vám můžeme poskytnout pouze údaje uvedené v bodě 1 a 2. Rozdělení nezletilých cizích státních příslušníků v doprovodu rodinných příslušníků dle věkových kategorií, státní příslušnosti a délky pobytu je následující:



Státní příslušnost	Věk			(Průměrná) délka pobytu v dnech
	0 - 6	7 - 15	16 - 17	
Afghánistán	0	1	0	34
Irák	0	1	1	85
Írán	2	0	0	2
Ukrajina	1	0	0	7
CELKEM	3	2	1	35,8

S pozdravem

v. z. JUDr. Bc. Michal Volf  
vedoucí organizačního odboru

**Mgr. et Mgr. Pavel Bacík**  
ředitel

Vyřizuje: Mgr. Kateřina Maříková  
Tel.: 974827159